
خبر

‌حمیدرضا الوند، مدیرکل دفتر کودکان و نوجوانان بهزیستی 
کـــرد: حـــدود ۳۰ زن سرپرست خــانــوار در جنگ به  اعـــام 
شهادت رسیده‌اند اما فرزندان آنها در سیستم بهزیستی 
ثبت نشده است. وی افزود: در دوران جنگ، تمام خدمات 
کودکان ما ارائــه می‌شود، بدون  که به همه  روتین سالانه 
گردید. هیچ‌یک از خدمات آموزشی،  آنها عرضه  وقفه به 
مهارتی، مراقبتی، تربیتی، اجتماعی، تحصیلی و اقتصادی 

برای ایشان قطع نشد و مراقبت‌های بهداشتی و درمانی 
نیز هرگز متوقف نگردید. الوند ادامــه داد: تمام اعتبارات 
ما، باوجود شرایط جنگی، به طور صددرصد به استان‌ها 
که  خدماتی  و  برنامه‌ها  تمام  قالب  در  و  یافت   تخصیص 
به طور کلی به آنها اشاره کردم، اجرا شد. ما چندین تصمیم 
بسیار مهم اتخاذ کردیم که این تصمیمات، پس از جنگ 
12 ‌روزه، براساس تجربه زیسته‌ای بود که در ابتدای همان 

جنگ کسب کرده بودیم.وی یادآور شد: هنگامی که جنگ 
کز ما ظرف ۲۴ ساعت جانمایی و  رمضان رخ داد، تمامی مرا
جابه‌جا شدند. بر این اساس، نزدیک به ۸۵ مرکز ما جابه‌جا 
شد و شش مرکز تخلیه گردید اما هنگامی که تخلیه‌ها انجام 
کز  شد، هیچ‌کدام از آنها آسیب ندیدند؛ یعنی در مجاورت مرا
حساس قرار داشتند و این تخریب‌ها از تخریب‌های بسیار 

ضعیف تا متوسط را شامل می‌شد./ایلنا 

شهادت 30 زن سرپرست 
خانوار در جنگ 
تحمیلی سوم

خبر

کسیناسیون 164 هزار کودک   وا
در ایام جنگ تحمیلی سوم 

آمــوزش   مــعــاون بهداشت وزارت بهداشت درمـــان و 
پزشکی در پیامی همزمان با فرارسیدن هفته جهانی 
کسن‌ها  کید بر اهمیت نقش وا کسیناسیون ضمن تا وا
در ارتقای سلامت عمومی و پیشگیری از بیماری‌های 
کــرد: در جنگ تحمیلی ســوم، ۱۶۴ هزار  ، اعــام  گــیــر وا
کسن‌های مــورد نیاز خود را  کشور وا کــودک در سراسر 

دریافت کردند.
به گزارش جام‌جم، علیرضا رئیسی در پیامی به مناسبت 
کسیناسیون )۲۶ تا ۳۰ آوریل برابر با ۴  هفته جهانی وا
تا ۱۰ اردیبهشت( این هفته را فرصت ارزشمندی برای 
کسن‌ها در ارتقای سلامت  بازخوانی نقش بنیادین وا
و  دانست  گیر  وا بیماری‌های  از  پیشگیری  و  عمومی 
کسیناسیون به‌عنوان یکی از مؤثرترین  کرد: وا عنوان 
مداخلات بهداشتی، نقشی تعیین‌کننده در صیانت از 

جان کودکان و تضمین سلامت نسل‌های آینده دارد.
وی ادامه داد: در جریان جنگ تحمیلی سوم، به‌رغم 
ارائـــه خدمات  ویـــژه،  تمامی محدودیت‌ها و شــرایــط 
بهداشتی بــه‌ویــژه در حــوزه ایــمــن‌ســازی بــدون وقفه 
تداوم یافت و طی این مدت، ۱۶۴ هزار کودک در سراسر 
خود  ضــروری  کسن‌های  وا به‌موقع،  مراجعه  با  کشور 
کــردنــد، ایــن دســتــاورد، مرهون تلاش‌های  را دریــافــت 
همراهی  و  ســامــت  نــظــام  کــارکــنــان  خستگی‌ناپذیر 

مسئولانه خانواده‌هاست.
کسیناسیون  کـــرد: پــوشــش بـــالای وا کــیــد  رئــیــســی تــا
از مهم‌ترین دســتــاوردهــای نظام سلامت   ، کــشــور در 
محسوب می‌شود که ضمن افزایش ایمنی جمعی، به 
گیر انجامیده  کنترل و حذف بسیاری از بیماری‌های وا
اســت، بــا ایــن حــال، بــا توجه بــه تــحــولات منطقه‌ای و 
جابه‌جایی‌های جمعیتی، ضرورت تداوم و تقویت این 

برنامه حیاتی بیش از پیش احساس می‌شود.

جنگ  از  فصلی  در  عزیزمان  کشور  وز  امـــر

گروه جامعه

تهمینه سبحانی شاد

رمضان و دفاع‌مقدس سوم ایستاده که 
ــش جــنــگ‌افــزارهــا  ــ ــه آت ــن‌کـ ــود ایـ ــ ــا وجـ بـ
خاموش شــده، امــا آتــش ایمان، غیرت و 
ــا شــعــلــه‌ای ســرکــش‌تــر از  وحــــدت مــلــی، ب
را ناامید کــرده است.  همیشه دشمنان 
ــــ صــهــیــونــی کـــه فکر  دشــمــن آمــریــکــایــی ـ
می‌کرد‌ با حملات خود، رعب و وحشت را در دل مردم خواهد کاشت 
اما شاهد اتحاد مردم شد.‌ همان مردمی که در تجمعات میلیونی و 
وستاها و استان‌های مختلف کشور، حتی  شبانه خود در شهرها و ر
زیر بمباران هم دست از این همدلی برنداشتند. وحدت و اتحادی 
که دیگر یک شعار نیست؛ بلکه حقیقتی است زنــده که در همین 
شب‌ها با حضور مردم در میدان و سربازان وطن در میدان جنگ به 

تصویر کشیده شده است.

   همصدایی مشترک نظام

چند روز پیش بود که رئیس‌جمهور آمریکا درباره وجود دودستگی در 
ایران ادعاهایی واهی ‌را مطرح کرد، اما به‌سرعت سران سه قوه با انتشار 
پیامی مشترک در فضای مجازی، به اظهارات اخیر او پاسخ دادند و 
گفتند که در ایــران ما تندرو و میانه‌رو وجود نــدارد؛ همه ما ایرانی و 
انقلابی هستیم. ســران سه قوه در این موضع‌گیری صریح تصریح 
کردند که با اتحاد آهنین میان ملت و دولت و تبعیت کامل از رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، متجاوز جنایتکار را از اقدامات خود پشیمان 
گانه  خواهند کرد. پس از آن نیز مسئولان دیگر هرکدام به‌صورت جدا

پیام‌های وحدت‌آفرین خود را منتشر کردند. 
در این میان حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، 
که در  رئیس قوه قضاییه با تقدیر از روحیه سلحشوری و حماسی 
سراسر جامعه ایــران، حتی در خردسالان نیز موج می‌زند، آن را نه 
حاصل صرف آموزش‌های دانشگاهی یا منبرهای دینی، که عنایت 

و لطف خاص الهی به ملت ایران می‌داند.
کید بر اهمیت اتحاد ملی می‌افزاید: »اتحاد ملی، کلید  وی در ادامه با تا
کنون  پیروزی ما در مقابله با دشمن است. پویش جان‌فدا برای ایران ا

به تجلی‌گاه عینی این اتحاد و وحدت تبدیل شده است.«
کید بر ضــرورت حفظ، تثبیت و صیانت  رئیس قوه قضاییه ضمن تا
از این دستاورد بزرگ تصریح می‌کند: »حفظ و تثبیت این وحدت، 
کــه سبب  وظیفه‌ای همگانی اســت و باید بــا جدیت از هــر عاملی 
افتراق می‌شود پرهیز کنیم. اتحاد ملی، سدی مستحکم، مرصوص و 

سربه‌فلک‌کشیده در برابر توطئه‌های دشمن است. ما نیز در تبعیت 
انقلاب، مسیر دستیابی به شعار  فرامین رهبری معظم  از  محض 
راهبردی »ایران هرچه قوی‌تر« را تنها از مجرای وحدت و همبستگی 

میان اقشار مختلف جامعه طی می‌کنیم.«

   »جان‌فدا«، یک پیمان جاودان

تا لحظه تنظیم این گزارش 30میلیون و 765هزار و 413 نفر در پویش 
»جان‌فدا« ثبت‌نام و شرکت کردند. پویشی که فقط معطوف به یک 
قشر خاص به‌ویژه پسران و مــردان نیست، بلکه در این بین شاهد 
که در »رزمایش دختران جان‌فدای  دختران جان‌فدایی هستیم 
ایران« به این فراخوان لبیک گفتند. پویشی که هر روز به تعداد آن 
اضافه می‌شود و نشان از مشارکت گسترده و آمادگی مردم برای ایفای 
نقش موثر در مقابله با دشمن دارد. البته دکتر مسعود پزشکیان، 

رئیس‌جمهور با اشــاره به عضویت ۳۰میلیون نفری مردم در پویش 
جان‌فدا، این حرکت مردمی را یکی از مهم‌ترین پشتوانه‌های دولت 
برای عبور از ناترازی انرژی، حفظ تولید و صیانت از معیشت عمومی 
می‌داند و می‌گوید: »این همراهی ملی، پتانسیل آن را دارد که با اصلاح 
به‌شکلی  را  کشور  و خدماتی  اقتصادی  ــاب‌آوری  تـ الگوی مصرف، 

محسوس افزایش دهد.«
کیدات دولت، حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین  همزمان با تا
محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه، با بیان این‌که ظهور و گسترش 
پویش »جان‌فدا برای ایران« ریشه‌های ملی دارد، اظهار کرد: »این 
پویش، نماد و بازتابی از همبستگی ملی بالای ایرانیان و روایتی از 
پیروزی ملت ماست. شاید در هیچ کشوری در جهان، چنین سطح 
بالایی از عرق ملی و دینی وجود نداشته باشد که این امر، بدون‌تردید 
موهبتی الهی است. بدون‌شک باید قــدردان این مردم غیور و عزیز 

ک پای این سربازان اسلام را توتیای چشم کنیم.« باشیم و خا
در همین راستا بهنام سعیدی، عضو هیات‌رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز با توصیف پویش 
جان‌فدا به‌عنوان ظرفیتی عظیم برای کشور می‌گوید: »این پویش که 
امروز به مرز ۳۰میلیون نفر رسیده و همچنان با افزایش تعداد افراد از 
همه اقشار و رده‌های سنی رو به رشد است، درحقیقت تشکیل‌دهنده 
یک سپاه و ارتش مردمی است. این افراد به‌صورت داوطلبانه برای 
ک، کشور، وطن و نظام ثبت‌نام کرده‌اند و آماده‌اند تا برای  دفاع از خا
هرآنچه کشور نیاز دارد، تا پای جان ایستادگی کنند. همان‌طور که از 
نام پرمحتوای جان‌فدا پیداست، حضور این عزیزان تنها محدود به 
حوزه نظامی و میدان نبرد در برابر دشمن نیست؛ بلکه آنها در مسائل 

اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیز فعال هستند.«
کید بر کاربرد همیشگی این ظرفیت،  نماینده مردم در مجلس با تا
خاطرنشان می‌کند: »اهمیت جان‌فدا تنها به زمان جنگ محدود 
نمی‌شود، بلکه در همه ادوار و شرایط کاربرد دارد. با توجه به این‌که 
این افراد از تخصص‌های مختلفی برخوردارند )تقریبا هیچ تخصص 
یا حرفه‌ای در بین آنها وجود ندارد که یافت نشود(، به نظر می‌رسد 
نیاز به سازماندهی دقیق و برنامه‌ریزی حساب‌شده‌ای برای این 

جمعیت عظیم وجود دارد.«
وی با اشاره به بی‌نظیر بودن این حرکت در جهان توضیح می‌دهد: 
»آنهایی که در بازه زمانی کوتاه، به‌صورت داوطلبانه، رقابتی و عاشقانه 
و از صمیم قلب آمــادگــی خــود را اعــام می‌کنند، در دنیا بی‌نظیر 
هستند. این یک ظرفیت بسیار بالا برای کشور محسوب می‌شود که 
باید قــدردان آن بود؛ همزمان، با برنامه‌ریزی دقیق می‌توان از این 

ظرفیت‌ها برای کمک به کشور در حوزه‌های مختلف استفاده کرد.«

   سنگر خیابان

که از حضور و تجمعات مردم در میادین و  بیش از 55 شب است 
خیابان‌های شهرهای کشور می‌گذرد. تجمعات شبانه‌ای که نه‌تنها 
که  یک تجمع خیابانی، بلکه نمادی از بــیــداری یک ملت اســت 
می‌دانند چگونه در روزهای سخت در کنار یکدیگر در دل میدان 
همدلی باشند. گردهمایی قشرهای مختلفی از جامعه با هر اعتقاد 
گــواه یک وحــدت و یک »نه«  که همه  و عقیده و با هر سن‌وسالی 
گاهانه به تفرقه‌افکنی دشمن است. از زنان و مردان و  مشترک و آ
کودکان شیرخواره گرفته تا چهره‌های سرشناس و خیلی از عروس 
و دامادهایی که شادی آغاز زندگی مشترک‌شان را با همین مردم 

تقسیم کردند.
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#بازسازی-مدارس-خیران
بهادری از تهران:

که  کمال تشکر و قدردانی را دارم  از خیران مدرسه‌ساز 
گر مدارس  در این شرایط به فکر بازسازی هستند، زیرا ا
بــازســازی نشود تعلیم و تربیت دانــش‌آمــوزان  به‌موقع 
ــرای  دچـــار مشکل خــواهــد شـــد. دولـــت مــحــتــرم هــم ب
بــازســازی مـــدراس بــایــد نهایت هــمــکــاری را بــا خیران 

مدرسه‌ساز به عمل آورد. 

#اورژانس-تشکر
بیگدلی از شهرکرد:

کارانه  در جنگ تحمیلی سوم نیروهای اورژانس بسیار فدا
عمل کردند و برای نجات جان مجروحان تمام تلاش خود 
که  گرفتند. به همین دلیل از آنها تشکر می‌کنم  کار  را به 

همیشه برای کمک به هموطنان خود ایثار می‌کنند. 

#تخم‌مرغ-گران
پاکپور از تهران:

چرا مسئولان نظارت درستی بر بازار ندارند؟ قشر ضعیف 
کودکان و  جامعه چگونه باید پروتئین مورد نیاز را برای 

زنان باردار تهیه کند؟

#حقوق-پرستاران-تاخیر
آزادیان از همدان:

بیمارستان‌ها  از  حقوق فروردین پرستاران در تعدادی 
هنوز پرداخت نشده است و شرایط کاری آنها نیز نسبت 
گردیده، مسئولان توجه بیشتری به  گذشته دشوارتر  به 

کادر درمان به‌ویژه پرستاران داشته باشند.

#کرایه-اتوبوس- افزایش
یعقوبی از تهران:

کــرایــه اتــوبــوس‌هــای بخش خصوصی قـــرار اســت حــدود 
ــت  ــــی اس ــال ــن درحــ ــ ــــش پـــیـــدا کـــنـــد، ای ــزای ــ 40 درصـــــد اف
کـــه بــیــشــتــر مــســیــرهــا در کــانــشــهــر تـــهـــران تــوســط ایــن 
اتــوبــوس‌هــا پوشش داده مــی‌شــود. دولــت و شــهــرداری 
ــه را  ــرایـ ــن افـــزایـــش کـ ــ ــردم بـــایـــد ای ــ ــرای حــمــایــت از مـ ــ  بـ

کاهش دهند.

#آب-بحران-صرفه‌جویی
کیانی از مشهد:

با توجه به این‌که در آستانه فصل گرم سال قرار داریــم از 
شهروندان تقاضا دارم در مصرف آب صرفه‌جویی کنند تا 

در تابستان با کمبود آب مواجه نشویم. 

  حق با  شماست

SOCIETY
3

جامعه 

شماره سوم 7 اردیبهشت 1405  دوشنبه

حماسه همدلی 
 بیش از 50 روز است که وحدت مثال‌زدنی مردم در خیابان

دشمنان را از رسیدن به اهداف‌شان ناامید کرده است

معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر گفت: 
بیش از ۲۸ هزار نیروی عملیاتی در جنگ تحمیلی سوم خدمت‌رسانی 
کردند و شمار تیم‌های تخصصی به حدود 8000 تیم رسید. همچنین 
کنش  بیش از ۱۱۰ هزار امدادگر و نجاتگر متخصص در قالب تیم‌های وا
سریع سازماندهی شدند که بخشی از آنها به‌صورت عملیاتی و بخشی 
در حالت آماده‌باش قرار داشتند. به‌گزارش ایرنا، راضیه عالیشوندی 
درباره خسارات واردشده به زیرساخت‌ها و نیروهای امدادی افزود: در 
جنگ تحمیلی سوم، ۲۰ مرکز شامل شعب، پایگاه‌ها و انبارهای امدادی 
هلال‌احمر دچار آسیب شد. همچنین ۴۹ دستگاه خودروی عملیاتی 
و آمبولانس و سه بالگرد امــدادی خسارت دید که این موضوع به‌طور 
مستقیم تــوان لجستیکی و سرعت پاسخگویی به حــوادث را کاهش 
می‌دهد. عالیشوندی افــزود: در حــوزه نیروی انسانی نیز ۱۸ امدادگر 
که ایــن امــر عــاوه بر  مجروح و چهار نفر دیگر به شهادت رسیده‌اند 
خسارت انسانی، فشار مضاعفی بر سایر نیروهای عملیاتی وارد می‌کند. 
ــزار امــدادگــر  ــرد: بــه‌لــحــاظ نــیــروی انــســانــی، ۱۱۰ هـ وی خــاطــرنــشــان کـ
گسترده ۲۸ هزار  کنار بهره‌گیری از ظرفیت  آمــوزش‌دیــده تخصصی در 
نیروی عملیاتی به‌کار گرفته شدند تا خلأهای ایجادشده تا‌حد امکان 
جبران شود و روند امدادرسانی با وجود خسارات تداوم یابد‌؛ هرچند که 
فشار بر منابع و نیروها همچنان قابل توجه است و می‌تواند بر کیفیت و 

سرعت خدمات در شرایط بحرانی تاثیرگذار باشد. 

   ثبت ومستندسازی جنایت‌های جنگی

معاون جمعیت هلال‌احمر دربـــاره اقــدامــات ایــن جمعیت در حوزه 
جلب  جنگی،  جنایت‌های  مستندسازی  بشردوستانه،  دیپلماسی 
کمک‌های  توزیع  و  ساماندهی  نحوه  و  بین‌المللی  نهادهای  توجه 
داخلی و بین‌المللی اظهار کرد: جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی 

ایران در چارچوب دیپلماسی بشردوستانه، با صدور ۳۵ مکاتبه رسمی 
و انتشار ۱۱ بیانیه تخصصی، اقــدام به ثبت، مستندسازی و انعکاس 

بین‌المللی جنایت‌های جنگی کرده است. 
عالیشوندی افزود: در ادامه این روند، پیگیری‌های مستمر برای جلب 
توجه و حضور مقامات فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال‌احمر، 
کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و سایر نهادهای ذی‌ربط انجام شد که 

به حضور برخی هیات‌های بین‌المللی برای ارزیابی میدانی انجامید. 
معاون جمعیت هلال‌احمر بیان کرد: یادبود شهدای امدادگر در مقر 
فدراسیون در ژنو به ثبت رسید و مکاتبات گسترده‌ای با رؤسای حدود 
۱۹۰ جمعیت ملی صلیب سرخ و هلال‌احمر صورت گرفت‌؛ به‌گونه‌ای 
که بسیاری از این جمعیت‌ها با صــدور پیام‌های رسمی، ضمن ابراز 
همدردی، حملات علیه غیرنظامیان را نیز محکوم کردند. عالیشوندی 
ادامــه داد: نکته قابل توجه آن است که در حوزه دریافت کمک‌های 
بین‌المللی، برخلاف روال‌های معمول، هیچ‌گونه درخواست رسمی از 
سوی این جمعیت خطاب به دولت‌ها یا سازمان‌های بین‌المللی ارائه 
نشد‌؛ بلکه درخواست‌های داوطلبانه از سوی مردم، نهادهای مردمی و 
خیرین در خارج از کشور برای ارسال کمک شکل گرفت که نشان‌دهنده 

اعتماد و همبستگی انسانی فراتر از سازوکارهای رسمی بود. 

مشاور عالی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در 
جنگ تحمیلی اخیر، 3468 نفر به شهادت رسیدند که 
۱۴۶۰ نفر معادل ۴۵ درصــد از مــردم عــادی بودند‌؛ زنان، 
مــردان، کودکان و سالمندان که نه نظامی بودند و نه در 
کز نظامی حضور داشتند، هدف حملات دشمن قرار  مرا
گرفتند. به‌گزارش جام‌جم، جمشید نظمی دیروز یکشنبه 
در نشست خبری قرارگاه جنگ تحمیلی سوم با اشاره 
کرد:‌ حضور مردم در خیابان‌ها  به حوادث اخیر، عنوان 
طی نزدیک به دو ماه گذشته نشانگر این است که مردم 
کاری و جانفشانی نیروهای مسلح ایستاده‌اند،  پای فدا
پشتیبان آنها هستند و خود را جدا از این نیروها نمی‌دانند. 
این حضور، پشتوانه‌ای قوی برای تداوم مقاومت و دفاع از 

کشور در برابر دشمنان است. 
‌وی با اشاره به آغاز فعالیت قرارگاه رمضان در بنیاد شهید 
و امور ایثارگران گفت: با شروع‌به‌کار پنج معاونت و مدیران 
که پیش‌تر در  کل استان‌ها و مدیران ستادی، قرارگاهی 
جنگ ۱۲ روزه شکل گرفته و تجربه آن را داشت، توانست با 
اتکا به همان تجربه، فعالیت خود را به‌سرعت آغاز کرده و 
اقدامات لازم را در شرایط جدید انجام دهد. جزئیات این 

اقدامات توسط مسئولان مربوطه ارائه خواهد شد. 

   ایجاد شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت

‌مشاور عالی رئیس بنیاد شهید گفت: بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در این مدت بیش از 6800 دیدار با خانواده‌های 
شهدای سراسر کشور داشته که این دیدارها با حضور اقشار 
مختلف مردم، تشکل‌های صنفی و خادمان حرم حضرت 

امام رضا )ع( و حضرت معصومه )س( انجام شده است. 
نظمی، از راه‌اندازی شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
خبر داد و افزود: این شورا با ریاست رئیس‌جمهور و دبیری 

رئیس بنیاد شهید راه‌اندازی شده است. 
وی با اشــاره به فاجعه میناب گفت: در نظر داریــم ابعاد 
این حادثه را که به یک موضوع بین‌المللی تبدیل شده، 
بیش‌از‌پیش به جهانیان معرفی کنیم.  همچنین ساخت 
یادمان شهدا در محل وقوع حادثه در دستورکار قرار دارد 

تا این فاجعه در حافظه تاریخی باقی بماند. 
از  ایــن جنگ، شهدایی  کــرد: در  نظمی خاطرنشان 
کستان نیز داشتیم که لازم  لبنان، فلسطین، عراق و پا
گرامی بداریم و به خانواده‌های‌شان  است یاد آنها را 
تسلیت عرض کنیم. یعقوب سلیمانی، معاون فرهنگی 
و آموزشی بنیاد شهید و مسئول کمیته فرهنگی قرارگاه 
کید بر نقش  جنگ تحمیلی سوم نیز در این نشست با تا
تعیین‌کننده رسانه‌ها  گفت: امروز در کنار دفاع رزمندگان 
در میدان، روایت و انعکاس حماسه مردم و ایثارگری‌ها 

یک ضرورت جدی است که باید به آن توجه ویژه شود. 

خدمت‌رسانی بیش از ۱۱۰ هزار امدادگر در جنگ رمضان ۴۵ درصد از شهدای جنگ تحمیلی اخیر غیرنظامی بودند
معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر خبردادمشاور عالی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران: 

همصدایی ملت با اتحاد
حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب 
ـ صهیونی علیه ایران،  فرهنگی با اشاره به جنگ اخیر آمریکایی ـ
عامل اصلی موفقیت کشور در این مقطع را شکل‌گیری وحدتی 
کید  مثال‌زدنی میان اقشار مختلف مردم و مسئولان می‌داند و تا
که هرگاه در تاریخ  می‌کند: »این همدلی باید استمرار پیدا کند، چرا

معاصر ضربه خوردیم، منشأ   آن تفرقه داخلی بوده است.«
وی حضور شبانه مردم در خیابان‌ها و میادین، سردادن شعارهای 
وحدت‌آفرین و پرهیز از طرح مباحث جناحی را از ویژگی‌های 
برجسته این ایام مطرح و تصریح می‌کند: »در این مدت، خبری 
از دعواهای چپ و راست یا نزاع‌های حزبی نبود؛ بلکه همه یکدل 

و منسجم از کشور دفاع می‌کردند.«
رابطه میان  با توصیف  انقلاب فرهنگی  دبیر شـــورای عالی 
دولت و مردم به‌عنوان یک رکن مهم در موفقیت‌های اخیر، 
خاطرنشان می‌کند: »در این دوره، دولت خود را خدمتگزار 
مردم می‌داند و مردم نیز با تمام توان پشتیبان دولت هستند؛ 
رابطه‌ای که به باور ما، تاثیری تعیین‌کننده در دستاوردهای 

این روزها داشته است.«
خسروپناه در ادامه با هشدار درباره اهداف دشمن اظهار می‌کند: 
»دشمن خواستار آن است که با ابزارهای نظامی به کشور آسیب 
وارد کند؛ اما عامل اثربخش‌شدن حملات دشمن، تفرقه داخلی 
ایــجــاد شکاف‌های  از  پرهیز  و  بنابراین، حفظ بصیرت  اســت. 
اجتماعی، امری ضروری است تا از تکرار تجربه‌های تلخ گذشته 

جلوگیری شود.«

نمایش قدرت اجتماعی
رئیس‌جمهور با اشاره به حضور مستمر مردم در صحنه طی بیش 
، این پدیده را یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های حفظ امنیت،  از ۵۰ روز
کشور  ــازه اجتماعی در  ت تقویت روحیه عمومی و خلق فضای 
می‌داند و عنوان می‌کند: »حضور گسترده مردم در خیابان‌ها و 
میادین، به‌ویژه در حمایت از کشور، نظام و انقلاب، حماسه‌ای 
بزرگ می‌آفریند و سرمایه اجتماعی کم‌نظیری را برای عبور از این 

مقطع حساس ایجاد می‌کند.«
 سیدمحسن موسوی‌زاده، عضو کمیسیون آموزش مجلس نیز با 
اشاره به حضور پیوسته، گسترده و پرشور مردم ایران در خیابان‌ها 
طی بیش از 50 شب، این رخــداد را نه یک تجمع مقطعی، بلکه 

نمایش عینی قدرت اجتماعی فعال ملت ایــران می‌داند و بیان 
مــی‌کــنــد: »ایـــن قـــدرت در چنین لحظات حساسی بــه میدان 
که در  کشور تغییر می‌دهد؛ تغییری  می‌آید و معادلات را به نفع 
سایه همبستگی ملی رقم خورده است.« عضو کمیسیون آموزش 
مجلس با تبیین عمق این حضور ادامه می‌دهد: »آنچه این شب‌ها 
در کف خیابان‌های کشور جریان دارد، صرفا یک حضور فیزیکی 
نیست؛ بلکه یک اعلام قدرت ملی است. ملتی که نشان داده دفاع 
از وطــن، نه یک انتخاب، بلکه بــاوری ریشه‌دار و جــاری در خون 
آنهاست. رویدادی که به‌عنوان یک نقطه‌عطف تاریخی محسوب 
می‌شود و این حضور بیش از ۵۰ شب، تحولی مهم را رقم زده است؛ 
تبدیل یک کنش اجتماعی به یک گفتمان مسلط. گفتمانی که بر 
پایه صیانت از کشور، حفظ استقلال و دفاع از عزت ملی شکل گرفته 

و امروز در خیابان‌ها به نمایش گذاشته شده است.«

مکثبرش


